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Remiss av promemorian Rätt till utbildning i 
förskoleklass för barn till beskicknings-
medlemmar från tredjeland, U2019/00343/S
Ärendebeskrivning
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) vill ha synpunkter på förslagen i 
promemorian Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till beskicknings-
medlemmar från tredjeland. 

I promemorian lämnas förslag till ändringar i skollagen (2010:800) som innebär att 
barn till beskickningsmedlemmar från länder utanför EU, EES och Schweiz, t.ex. 
barn till diplomater, får rätt till avgiftsfri utbildning i förskoleklass. Syftet är att 
dessa sexåringar ur ett jämlikhetsperspektiv ska få samma rätt som andra barn i 
Sverige att ta del av utbildningen i förskoleklassen. Lagändringarna föreslås träda i 
kraft den 1 januari 2020.

Sedan höstterminen 2018 är skolplikten utvidgad i och med att förskoleklassen för 
sexåringar blev en obligatorisk skolform med avgiftsfri utbildning. För de 
sexåringar som berörs av förslaget är deltagande i förskoleklassen frivilligt och 
motsvaras inte av någon skolplikt.  Den rätt till avgiftsfri utbildning som barn i den 
berörda målgruppen har idag är från årskurs 1, men förslaget innebär alltså att 
rätten utökas att gälla redan från förskoleklassen. Hemkommunerna erhåller enligt 
förslaget kompensation i form av ett riktat statsbidrag. Det handlar enligt 
promemorian om i genomsnitt 19 sexåringar årligen i den berörda målgruppen 
(nationellt) och det bedöms kosta staten drygt 1 miljon kronor per år (statsbidrag 
från Statens skolverk).

Beredning 
Bildningsnämnden i Trelleborgs kommun föreslås stödja förslaget om ändringar i 
skollagen (2010:800) enligt promemorian och har inget att erinra.

Trelleborgs kommun är en utav flera andra mottagare (remissinstanser).  När ett 
förslag skickas till en kommun på remiss innebär det en inbjudan att lämna 
synpunkter och möjlighet att yttra sig, men inte någon skyldighet att svara. 

Kommunstyrelsens inriktning är att när en remiss helt och hållet berör en 
facknämnds verksamhet ombeds den nämnden besluta i ärendet för att eventuellt 
lämna synpunkter och lämna svaret på Trelleborgs kommuns vägnar. 
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Förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta

att godkänna förslag till yttrande och skicka det till Utbildningsdepartement, samt  
att skicka yttrandet till kommunstyrelsen för kännedom. 

Skickas till
u.remissvar@regeringskansliet.se 
christer.toftenius@regeringskansliet.se
Kommunstyrelsen

Bilagor
-U2019_00343_S Remiss Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till 
 beskickningsmedlemmar från tredjeland 
-BIN-2019-03-13-remissvar av Trelleborgs kommun- Rätt till utbildning i 
 förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland 

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Nej

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
Den föreslagna lagändringen om rätt till möjlighet att gå i förskoleklass bedöms ur 
ett jämlikhetsperspektiv medföra positiva konsekvenser för barn den i berörda 
målgruppen. 
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